



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2022.05.23.1.**

Ipauimir/CE, 07 de Junho de 2022.


José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.23.1
Processo Administrativo Nº 2022.05.23.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 25/05/2022 09:23:33



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

TOTAL DO PROCESSO: 54.188,61

TOTAL DA PROPOSTA 54.188,61

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 026	Total: 54.188,61
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TCN	Modelo: H61
Descrição: Computador desktop completo – Processador quadcore i5, 8gb de RAM, 480gb SSD, contendo teclado, mouse, estabilizador e monitor 19"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.515,32		Total Item: 17.576,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: UKTRA	Modelo: 520
Descrição: Notebook 15,6" – Processador quadcore i5, 8gb RAM, 256gb SSD			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.470,67		Total Item: 17.353,35
Item: 3	Unidade: Und	Marca: HP	Modelo: 107A
Descrição: Impressora multifuncional laser colorida			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.656,00		Total Item: 11.592,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRUCIAL	Modelo: DX500
Descrição: Disco SSD 480gb			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 453,73		Total Item: 4.537,30
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Lorben	Modelo: LD-160
Descrição: Iluminador LED portátil – Iluminador de Led sendo bastão e com baterias para que haja autonomia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 635,00		Total Item: 1.270,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ktv	Modelo: PRETO
Descrição: Microfone cardíode universal na cor preta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 547,62		Total Item: 547,62
Item: 7	Unidade: Und	Marca: COMELIA	Modelo: SEM FIO
Descrição: Microfone de lapela sem fio – Formato lapela, conectores de saída jack 35mm, frequência máxima 18khz, frequência mínima 35hz, diminui o som ambiental e captura a sua voz com a amais alta qualidade, a melhor qualidade para as suas transmissões – alta resolução			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 892,33		Total Item: 892,33
Item: 8	Unidade: Und	Marca: suprema	Modelo: ST500
Descrição: Teclado para computador na cor preta			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,53		Total Item: 152,65
Item: 9	Unidade: Und	Marca: RING	Modelo: 120 LEDS
Descrição: Tripé para câmera e celular universal – Semi hidráulico com uma altura mínima de 1,8m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,76		Total Item: 266,76



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.23.1
Processo Administrativo Nº 2022.05.23.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 25/05/2022 09:23:33

TOTAL DO PROCESSO: 99.080,30			
TOTAL DA PROPOSTA 99.080,30			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 043	Total: 99.080,30
Item: 1	Unidade: Und	Marca: AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.	Modelo: EICST09FIR4- 02EICST09FER4-02, NACIONAL, GARANTIA
Descrição: Ar condicionado inverter 9000 Btus 220v			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.109,10	Total Item: 18.654,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: EA-06/CR, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Prateleira de ferro 91cm x 30cm x 2 m			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 550,00	Total Item: 8.800,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI	Modelo: SECRETARIA FIXA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Cadeira secretária – Cadeira secretária palito fixa tecido na azul			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 332,00	Total Item: 1.992,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: ESCT-09, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Cadeira giratória secretária sem braços – altura ajustável			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 650,00	Total Item: 7.150,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: KARINA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS LTDA	Modelo: K-30 I, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Bebedouro gelagua – Na cor preta e no modelo coluna			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.016,40	Total Item: 3.049,20
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: ESCT-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Cadeira individual – Na cor azul, altura 85cm, altura do encosto 36cm, largura do assento 36cm, profundidade do assento 39cm e peso liquido estimado em 4kg			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 336,00	Total Item: 5.376,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ANTARES - ANTARES COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Modelo: CADEIRA INFANTIL PLASTICO PVC, NACIONAL, GARANTIA
Descrição: Cadeira infantil – Em cores variadas e medindo 62cm de altura por 36cm de largura			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 30,86	Total Item: 370,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: EAB-12/2F, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Estante base aberta dupla – Medindo 102,6x230x55cm			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.520,00	Total Item: 9.120,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI	Modelo: ESTANTE SIMPLES, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Estante bê face simples – Infantil, na cor azul e medindo 102x142x33cm			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 501,89	Total Item: 1.505,67
Item: 10	Unidade: Und	Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI	Modelo: ESTANTE AÇO COM 05PRATELEIRAS SEMREFORÇO 25X92X1
Descrição: Estante simples expositório – Medindo 1980mm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 501,86	Total Item: 501,86
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ZILU ENXOVAIS - INDUSTRIA DE ENXOVAIS ZILU LTDA	Modelo: Mesa De Canto Cálice 50Cm X 60Cm De Altura , NACIO
Descrição: Mesa de canto – Medindo 60,5x0,50x37,5cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 525,74	Total Item: 525,74
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ANTARES - ANTARES COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Modelo: MESA INFANTIL DE PLASTICO PVC, NACIONAL, GARANTIA
Descrição: Mesa infantil – Em cores variadas e medindo 60x58cm			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 57,08	Total Item: 171,24
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: PM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Mesa para escritório reta com 02 gavetas 1,20m x 60cm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 710,00	Total Item: 7.100,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: PM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Mesa redonda para estudo – Na cor azul e medindo 0,74x1,00m			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 960,00	Total Item: 3.840,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: STAY PUFF - SANCHES & MARTINS INDUSTRIA E COMERCIO	Modelo: Puff Infantil Color Corino Colorido, NACIONAL, GAR
Descrição: Puffs infantil – Em cores variadas e medindo 60x60x60cm			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 373,98	Total Item: 2.243,88
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A	Modelo: PTV32G70RCH, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: Smart TV LCD 32"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.628,00	Total Item: 13.140,00
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: EVA - TATAMI & EVA COMERCIAL LTDA	Modelo: Tatame, eva, Letras e Números 36 Peças, NACIONAL,
Descrição: Tatames kit com 36pçs – Material em EVA colorido com letras e números, medindo 12x0,7x12cm			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 580,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: QUALITY MOVEIS - B V Modelo: Armário pasta suspensa c/
INDUSTRIA E COMERCIO DE 05 gavetas em MDF,
MOVEI

Descrição: Armário pasta suspensa c/ 05 gavetas – Estrutura em MDF 18mm melamina, fundo em MDF 15mm melamina, 02 portas altas, fechadura, ferragens para pastas suspensas, trilhos telescópios, sapatas metálicas reguláveis, altura em 1,65m, largura em 96cm, profundidade em 46cm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.151,33** Total Item: 5.756,65

Item: 19 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: LONG 22.1, NACIONAL,
BRANDAO - ME GARANTIA 12 MESES

Descrição: Cadeira longarina plástica de 03 lugares a/e preta

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 2.670,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: BOTAFOGO ALUMÍNIOS - Modelo: Escada de Alumínio 06
OURENSE DO BRASIL Degraus, NACIONAL, GARANTIA
INDÚSTRIA D

Descrição: Escada de alumínio 06 degraus – peso suportado: 120kg, altura máxima: 178cm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 359,80** Total Item: 359,80

Item: 21 Unidade: Und Marca: QUALITY MOVEIS - B V Modelo: GAVETEIRO COM 4
INDUSTRIA E COMERCIO DE GAVETAS , NACIONAL, GARANTIA
MOVEI 12 ME

Descrição: Gaveteiro para escritório – Contendo 04 gavetas, na cor azul e medindo 47x50x67cm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.373,34** Total Item: 1.373,34

Item: 22 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: ESCT-10, NACIONAL,
BRANDAO - ME GARANTIA 12 MESES

Descrição: Cadeira giratória secretária com braços – altura ajustável

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 960,00** Total Item: 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.23.1
Processo Administrativo Nº 2022.05.23.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 25/05/2022 09:23:33

				TOTAL DO PROCESSO:	3.471,22
TOTAL DA PROPOSTA					3.471,22
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064			Total: 3.471,22
Item: 1	Unidade: Und	Marca: WESCO	Modelo: WS3174		
Descrição: Furadeira Industrial 750w					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 426,48		Total Item: 426,48	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: EOS	Modelo: ESM01PRO		
Descrição: Makita 1500w					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 438,11		Total Item: 438,11	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: INTECH	Modelo: SMIB160		
Descrição: Máquina de solda portátil – inversora de solda eletrodo/tig riv 122 120ª, bivolt					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 622,99		Total Item: 622,99	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MATSUYAMA	Modelo: 973327		
Descrição: Motosserra à gasolina – 1,8 hp, 30,1 cc, sabre 30cm					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.983,64		Total Item: 1.983,64	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.23.1
Processo Administrativo Nº 2022.05.23.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 25/05/2022 09:23:33



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

				TOTAL DO PROCESSO:	54.188,61
TOTAL DA PROPOSTA					54.188,61
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 053		Total:	54.188,61
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Fortrek	Modelo:		
Descrição: Computador desktop completo – Processador quadcore i5, 8gb de RAM, 480gb SSD, contendo teclado, mouse, estabilizador e monitor 19"					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.515,32		Total Item:	17.576,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Ultra	Modelo:		
Descrição: Notebook 15,6" – Processador quadcore i5, 8gb RAM, 256gb SSD					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.470,67		Total Item:	17.353,35
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CANON	Modelo:		
Descrição: Impressora multifuncional laser colorida					
Quantidade: 7		Valor Unit.: 1.656,00		Total Item:	11.592,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Klevv	Modelo:		
Descrição: Disco SSD 480gb					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 453,73		Total Item:	4.537,30
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Soleste	Modelo:		
Descrição: Iluminador LED portátil – Iluminador de Led sendo bastão e com baterias para que haja autonomia					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 635,00		Total Item:	1.270,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MXT	Modelo:		
Descrição: Microfone cardíode universal na cor preta					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 547,62		Total Item:	547,62
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Universal	Modelo:		
Descrição: Microfone de lapela sem fio – Formato lapela, conectores de saída jack 35mm, frequência máxima 18khz, frequência mínima 35hz, diminui o som ambiental e captura a sua voz com a amais alta qualidade, a melhor qualidade para as suas transmissões – alta resolução					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 892,33		Total Item:	892,33
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Bright	Modelo:		
Descrição: Teclado para computador na cor preta					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 30,53		Total Item:	152,65
Item: 9	Unidade: Und	Marca: luuk young	Modelo:		
Descrição: Tripé para câmera e celular universal – Semi hidráulico com uma altura mínima de 1,8m					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 266,76		Total Item:	266,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE